股票简称：万丰奥威            股票代码：002085              编号：2018-023

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

关于子公司上海达克罗设立全资子公司并投资年产 9 万吨

无铬达克罗涂覆建设项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、本次投资概述

1．本次投资基本情况

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海达克罗涂复

工业有限公司（以下简称“上海达克罗”）系全国最大的环保无铬达克罗涂覆加工基地，

是中国表面工程协会特种涂层委员会秘书长单位。目前上海达克罗已形成每年 5 万吨的

涂覆加工能力，具备无铬达克罗涂覆加工、溶液制造以及涂覆设备生产等贯穿行业全产

业链的生产和技术应用能力，其生产技术被国家列为“可持续发展清洁生产重点资助项

目”及“国家重点环境保护使用技术推广项目”等，产品荣获《国家重点新产品》、《上

海市重点新产品》、《中国环保产品质量信得过重点品牌》等 20 多项国家和有关部门荣

誉，为“神舟飞船”、“青藏铁路”、“上海磁悬浮”、“东海大桥”、“长江三峡大坝”等国

家重点项目工程提供优质产品，成为优秀供货商，并与国内外航天、铁路、军工、大型

桥梁、隧道、汽车等行业的五百余家客户长期保持良好的合作关系。

据有关部门测算， 2020 年国内涂覆市场规模预计每年将达 50 万吨以上，市场空间

巨大。鉴于上海达克罗现有生产能力已无法满足客户需求，很多已开发的新项目无法落

实批量生产。为继续保持上海达克罗行业领跑地位及满足市场需求，新建环保达克罗涂

覆生产线已迫在眉睫。公司全资子公司上海达克罗拟在浙江省嘉兴市平湖市设立全资子

公司并投资年产 9 万吨无铬达克罗涂覆建设项目，项目投资总额 59,596 万元（其中注册

资金 20,000 万元，由上海达克罗全额出资，其余资金由其自行解决）。

2．董事会审议情况

公司于 2018 年 3 月 29 日召开了第六届董事会第九次会议，以同意 9 票，无反对及

弃权票审议通过了《关于子公司上海达克罗设立全资子公司并投资年产 9 万吨无铬达克

罗涂覆建设项目的议案》，该事项在董事会审批权限内，无需提交公司股东大会批准。

3．本次投资未构成关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、上海达克罗设立子公司的基本情况

1．公司名称：浙江上达涂复科技有限公司

2．注册地址：浙江省嘉兴市平湖市独山港区振港路 567 号

3．注册资本：20,000 万元

4．法定代表人：董瑞平

5．经营范围：金属螺栓的制造加工；机械零件涂复处理；涂复设备、涂复溶剂的

制造；涂复技术的服务；销售本公司自产产品；从事货物及技术的进出口业务。

以上内容以工商行政管理部门最终核定为准。

三、项目投资基本情况

1．项目名称：年产 9 万吨无铬达克罗涂覆建设项目

2．项目实施主体：浙江上达涂复科技有限公司

3．项目建设地点：浙江省嘉兴市平湖市独山港区振港路 567 号

4．项目建设内容：

本项目拟购买土地 86,885 平米及地面建筑物 57,523 平米，购置浸涂生产线、悬挂

喷涂生产线、全自动清洗线、抛丸机等生产设备，形成年产 9 万吨无铬达克罗涂覆的

生产能力。

5．项目建设期：项目建设周期为 22 个月，分两期实施。

6．投资估算：

项目总投资 59,596 万元，其中固定资产投资 39,900 万元，建设期利息 896 万元，

铺底流动资金 18,800 万元，详见下表。

项目总投资估算表

单位：万元

序号 项  目 估算价值 占  比

1 建设投资 39,900 66.95%

1.1 建筑工程费 9,600 16.11%

1.2 设备购置费 23,857 40.03%

1.3 安装工程费 716 1.20%

1.4 工程建设其他费用 4,048 6.79%

1.5 基本预备费 1,680 2.82%

2 建设期利息 896 1.50%

3 流动资金 18,800 31.55%

  项目总投资 59,596 100.00%

7．资金来源：自有资金、银行贷款等。

8．投资回收期： 4.1 年（不含建设期）

    以上数据是公司根据目前市场状况及成本费用水平估算，并不代表公司对该项目的

盈利预测，能否实现取决于宏观经济环境以及市场变化因素、经营管理运作情况等诸多

因素，存在一定的不确定性，请投资者特别注意。

四、本次投资目的、存在的风险及对公司的影响

1．投资目的

（1）企业战略发展的需要

本次投资是充分利用上海达克罗资源优势和区位优势，抢抓行业发展机遇，通过设

立子公司并扩大产能，不断优化产业结构，提高市场竞争力，提升企业品牌影响力，进

一步巩固达克罗涂覆行业领导地位，符合公司发展战略需要。

（2）满足市场需求及提升公司业绩的需要

当前上海达克罗产能无法满足客户需求，大量开发的新项目无法落实批量生产，迫

切需要建设规模更大、设备和技术更先进的涂覆研究基地和生产基地，同时能为公司增

加新的利润增长点，创造更多的经济效益，以更好的业绩回报广大股东。

2．投资存在的风险

（1）市场风险。若市场开发不力，市场竞争加剧，可能产能利用率不足，将在一

定程度上影响投资回报。

（2）人力资源风险。项目投产可能存在人力资源短缺、人力成本上涨风险。

（3）国家、地方以及行业相关政策的调整，可能导致项目达产日期不能如期实施

的风险。

3．本次投资对公司的影响

本次投资是为进一步增加公司克罗涂覆业务产能，有利于满足客户需求，进一步扩

大市场份额，提升公司整体盈利水平，巩固达克罗涂覆行业领导地位，提高公司盈利能

力，将对公司未来经营业绩产生积极影响。

五、公司本次投资的实施

本次投资公告披露后，公司将根据项目后续进展情况或变化情况按阶段及时披露。

六、独立董事独立意见

独立董事对本次投资事项进行了认真审查，认为：

1．本次投资充分考虑了市场需求、工艺技术以及经济效益等因素，符合国家产业

政策、公司战略规划及长远利益，不存在损害公司和全体股东（特别是中小股东）利益

的行为。

2．本次投资有利于进一步扩大市场份额，提高市场占有率、提升公司整体盈利能

力和核心竞争力，巩固公司达克罗涂覆行业领跑地位，为公司增加新的利润增长点。

3．本次投资事宜已经公司董事会审议表决通过，其程序合法有效，且在公司董事

会审批权限之内，无需提交公司股东大会审议。

4．同意子公司上海达克罗在浙江省嘉兴市平湖市设立全资子公司并投资年产 9 万

吨无铬达克罗涂覆建设项目。

七、备查文件

1．《第六届董事会第九次会议决议》

2．《年产 9 万吨无铬达克罗涂覆建设项目可行性研究报告》

特此公告。

                                  浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

董   事   会

2018 年 3 月 30 日